青南教研字〔2017〕86号                签发人: 王红

市南区关于推荐参加2017年青岛市中学生

研究性学习优秀成果评选活动名单公示的通知

局属各初中、各民办初中：

根据青岛市教育科学研究院《关于举行青岛市中学生研究性学习优秀成果评选活动的通知》，市南区初中综合实践活动课程严格按照通知精神，组织评审小组进行公平公正的评选，从各校上报的研究性学习成果中评选出12项成果参加市级评选活动，现将推荐结果予以公示。

公示时间：2017年12月19—21日

公示期间，如有异议，请与初中综合实践活动课程教研员董坤凌老师联系，电话66885002。

附件：2017年市南区推荐参加青岛市中学生研究性学习优秀成果评选活动名单

市南区教育研究中心

2017年12月19日

附件：

2017年市南区推荐参加青岛市中学生研究性学习优秀成果评选活动名单（排名不分先后）
(12项)
	序号
	课题名称
	学校
	研究成员
	指导

教师

	1
	关于对青岛市居民水资源污染及节水意识调查和节水方法探究
	5中
	黄傅亮、李敏叙、

马君涵、姜凯杰、徐洋

	王春玉

	2
	你被“手机控”了吗？
——关于对青岛市第七中学学生手机使用情况调查研究
	7中
	王天泽、韦宜廷、阎子轩、闫博文
	张燕

	3
	关于对青岛市因外卖餐饮带来的塑料垃圾的调查报告
	7中
	于筱然、李燕齐、吴思琪
	苗菲、于亚丽

	4
	关于对青岛公交车站候车座椅问题的调查
	7中
	高小满、杨海晨、沈墨、辛甜、赵家乐
	丁晓燕

	5
	不要让你的眼泪成为青岛的最后一滴水
——关于青岛市现阶段缺水情况的调查
	7中
	曹政、韩斌、邢皓昱
	李秋芳

	6
	中学生营养状况和饮食习惯调查与分析
	26中
	王嘉仪、 夏扬、 张驰、 张策、梁锦玉
	张艳 代兴国

	7
	旧手机都去哪儿了
	26中
	王殷淇、缪 旭、赵小苏
	原梅

	8
	外卖热引发白色污染回潮的调查研究报告
	26中
	孙宇辰、范泽轩、李雨桐
	黄磊 原梅

	9
	探究蓝色硅谷核心区的建设对青岛的影响
	51中
	黄裕荣、贺宇星、鲁骁
	于玺诺

	10
	岛城中学生志愿服务调查报告
	59中
	刘鲁粤、邱馨冉、张雅雯、张凯旋、李明阳
	高磊

	11
	新型生物海藻肥的促植物生长功能研究
	59中
	陈伟毅、高鸿隽、杨丝童
	于青

	12
	智能的未来

----从AlphaGo说开去……
	59中
	于一畅、刘思彤、张润琪、宇重瑞
	于爱芬